
UCHWAŁA Nr III/245/2012 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 31 maja 2012 roku w sprawie opinii 

o możliwości spłaty  kredytu długoterminowego 
zaciągniętego przez Gminę Bielawy w 2011 roku. 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 55, poz. 577 ze 
zm.), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska– przewodniczący 
2. Józefa Lucyna Michejda – członek 
3. Barbara Polowczyk – członek 

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Bielawy o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu 
długoterminowego zaciągniętego w 2011 roku 

uchwala, co następuje: 

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty  kredytu długoterminowego w 
wysokości 638.303 zł, zaciągniętego w 2011 roku. 

Uzasadnienie 

Wójt Gminy Bielawy w piśmie z dnia 7 maja 2012 roku zwrócił się do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół Zamiejscowy w Skierniewicach z wnioskiem o wydanie 
opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego w wysokości 638.303 zł zaciągniętego 
w 2011 roku. Przedmiotowy wniosek został złożony do organu nadzoru na podstawie podjętej 
przez Radę Gminy w Bielawach Uchwały Nr XVII/88/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
zmieniającej Uchwałę Nr XII/61/2011 Rady Gminy Bielawy z dnia 24 pażdziernika 2011 
roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego 
deficytu budżetowego.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Uchwałą Nr III/448/2011 
z dnia 9 listopada 2011 roku pozytywnie zaopiniował możliwość spłaty planowanego do 
zaciągnięcia w 2011 roku kredytu długoterminowego. 
W Uchwale Nr XII/61/2011 zaplanowano spłatę kredytu w latach 2010 - 2014, natomiast 
podejmując Uchwałę Nr XVII/88/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 roku Rada Gminy 
przedłużyła termin spłaty  kredytu do 2020 roku. Stosownych zmian Rada Gminy dokonała 
także w Uchwale Nr XVII/89/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2012 rok oraz w Uchwale Nr XVII/90/2012 w sprawie zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielawy, w której to 
zaplanowano okres spłaty zobowiązań do 2020 roku. 
Spłata zaciągniętych zobowiązań w 2012 roku dokonywana będzie z przychodów tzn. 
kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, z wolnych środków i nadwyżki budżetu roku 
2012. Spłatę zobowiązań w latach 2013-2020 Rada Gminy planuje dokonywać  z nadwyżki 



budżetowej prognozowanej w tych latach (zgodnie z WPF na lata 2012-2020). Z uzasadnienia 
do Uchwały Nr XVII/89/2012 i XVII/90/2012  oraz wyjaśnień udzielonych przez jednostkę 
wynika, że działanie powyższe podyktowane jest w szczególności wprowadzeniem w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych począwszy od 2014 roku 
indywidualnego wskaźnika spłat zadłużenia określonego w art. 243 w/w ustawy.  

Wydając opinię, Skład Orzekający wziął pod uwagę zapisy zawarte w uchwale 
budżetowej na rok 2012 oraz stopień zadłużenia jednostki. 
Spłata rat kredytów i pożyczek przypadających w 2012 roku oraz odsetek od tych kredytów i 
pożyczek wyniesie 1.355.042 zł, co stanowić będzie 8,53 % planowanych dochodów 
jednostki i nie będzie w sprzeczności z przepisem zamieszczonym w art. 169 ust. 1 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) w 
związku z art. 121 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych, tj. nie przekroczy 15 % planowanych dochodów Gminy.  
Poddając analizie Wieloletnią Prognozę Finansową sporządzoną na lata 2012-2020, 
uwzględniającą w poszczególnych latach planowane wysokości dochodów i wydatków, 
zaciągnięte już oraz planowane do zaciągnięcia zobowiązania, należy uznać, iż łączne spłaty 
rat kredytów i pożyczek w latach 2012 - 2013 nie przekroczą tego wskaźnika.  
Ponadto w latach 2014 – 2020 nie przekroczą wskaźnika obliczonego na podstawie art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Łączna kwota planowanego na dzień 31 grudnia 2012 roku długu Gminy Bielawy wynosić 
będzie 4.102.679 zł, co stanowić będzie 25,84 % planowanych dochodów. Taki poziom 
zadłużenia jednostki nie stanowi naruszenia przepisu art. 170 ww. ustawy o finansach 
publicznych w związku z art. 121 ust. 7 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych, tj. nie przekroczy 60% planowanych dochodów jednostki.  

Wobec wydania przedmiotowej opinii, opinia Składu Orzekającego Nr III/448/11 z 
dnia 9 listopada 2011 roku utraciła walor aktualności.    

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 
października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby.  


